
 

 

Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy - školní rok 2013/2014 
 

adresa:  Poděbradova 336, 537 01 Chrudim IV 

telefon:  469 620 415 

szs@chrudim.cz 

www: szs.chrudim.cz 

 

IČO:  00498891 

IZO:  100 009 754 

Identifikátor zařízení:  600 019 781 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

V Chrudimi dne 30. 9. 2014         

zpracovala: 

Mgr. Jana Ullrichová 

ředitelka SŠZS Chrudim 

 

 

 

 

 

 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 3 

 

Obsah výroční zprávy za školní rok 2013/2014 

 

A. Základní údaje o škole………………………………..………………………..……...…..3 

 

B. Přehled oborů vzdělávání…………………………………………………………..….….5 

 

C. Pracovníci školy………………………………………………………………..……...….13 

 

D. Přijímací řízení………………………………………….…………………..………..…..16 

 

E. Výsledky výchovy a vzdělávání…………………………….………………...………….17 

 

F. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů…..…………………………….….…......20 

 

G. DVPP…………………………………………………………….………………..…....…23 

 

H. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti……………………….……………..……….24 

 

1. Předmětové komise……………………………………………………………...24 

2. Výchovné poradenství…………………………………………………………..34 

3. Projekt „Škola podporující zdraví“……………………………………………35 

4. Prezentační akce školy…………………………………………………………..35 

5. Přehled kursů…………………………………………………………………....36 

6. Další školní a mimoškolní aktivity……………………………………………...36 

 

I. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI………………………….............38 

 

J. Základní údaje o hospodaření školy……………………………………………………39 

K. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů…………….......40 

L. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení………….40 

M. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech fin. z cizích zdrojů………41 

N. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání……………………………………....44 

 

 

 

  

 

 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 4 

 

A. Základní údaje o škole 

 

 

Informace o škole 

 

Název školy:  Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim 

 

Adresa:   Chrudim, Poděbradova 336, PSČ 537 01 

Telefon:   469 620 415 

E-mail:   szs@chrudim.cz 

Internetové stránky:  www.szs.chrudim.cz 

Bankovní spojení:       KB Chrudim, č. ú. 13635-531 

Právní forma:    příspěvková organizace 

IČO:     00 498 891 

IZO:     110 009 754 

REDIZO:                    600019781  

 

Zřizovatel:    Pardubický kraj 

Právní forma:         veřejnoprávní korporace zřízená zákonem č.  129/2000Sb., 

Adresa:               Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

IČO:     70 892 822 

Zřizovací listina:         Pardubický kraj, čj.: KrÚ 18384/2005 OŠMS/4 

Rejstřík škol:               MŠMT, č.j.: 424/2010-21 (poslední aktualizace) 

 

 

 

 

 

 

 

Ředitelka školy:                                                    Mgr. Jana Ullrichová  

Statutární zástupkyně, metodik prevence:       Mgr. Zdeňka Hrochová 

Řídící praktického vyučování:                                     Mgr. Marta Pleskotová 

Výchovná poradkyně:                                                  PaedDr. Eva Bidmonová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 5 

 

B. Přehled oborů vzdělávání 

 

1. Přehled oborů vzdělávání 

Kód oboru Forma  Délka  Ukončení  Poznámka 

53-41-M/01 Zdravotnický 

asistent 

denní 4 roky MZ ŠVP Praktická 

sestra 

53-41-M/01 Zdravotnický 

asistent 

večerní 5 let MZ ŠVP Praktická 

sestra 

75-41-M/003 Sociální péče – 

pečovatelská činnost 

denní 4 roky MZ dobíhající obor 

75-41-M/004 Sociální péče – 

sociálněsprávní činnost    

denní 4 roky MZ dobíhající obor 

75-41-M/01 

 Sociální činnost 

denní  4 roky MZ ŠVP Sociální 

činnost 

75-41-M/01 

 Sociální činnost 

večerní 5 let MZ ŠVP Sociální 

činnost 

 

 

 

 

 

Kapacita školy je 300 žáků. 

 

denní studium 240 žáků 

večerní studium     60 žáků 

 

 

Ve školním roce 2013/2014 bylo na škole 10 tříd -  celkem 246 žáků 

 

8 tříd denního studia       = 204 žáků 

2 třídy večerního studia  =   42 žáků  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 6 

2. Učební plány 

UČEBNÍ PLÁN 

75-41-M/003 Sociální péče - pečovatelská činnost – denní forma vzdělávání 

 

Vydalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

dne 12. září 1997, č.j. 29 166/97-71 s účinností od 1. září 1998 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předměty Počet týdenních vyučovacích hodin v 

ročníku 

  1. 2. 3. 4. Celkem 

1. Všeobecně vzdělávací předměty      

 Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

 Cizí jazyk 3 3 3 3 12(12) 

 Dějepis 2 2 - - 4 

 Občanská nauka - - 2 2 4 

 Matematika 3 3 2  8 

 Základy přírodních věd 2(0,5) 2(0,5)  - 4(1) 

 Tělesná výchova 2 2 2 2 8(8) 

 Hudební výchova 2 2 - - 4(4) 

 Výtvarná výchova 2 2 - - 4(4) 

 Celkem 19 19 12 10 60 

2. Odborné předměty      

2.1 Základní      

 Psychologie 2 2 - - 4 

 Osobnostní výchova 2 2 - - 4(4) 

 Zdravotní nauka 3 3 - - 6 

 Právo - - 2 2 4 

 Sociální politika 2 - - - 2 

 Sociální péče - 2 2 2 6 

 Ekonomika - - 2 - 2 

 Výpočetní technika a administrativa 
1)

 2 2 2 - 6(6) 

 Celkem 11 11 8 4 34 

2.2 Profilující      

 Psychologie - - 2 - 2 

 Speciální pedagogika - 2 2 - 4 

 Pečovatelství - - 2 2 4(4) 

 Péče o staré občany - - 2 - 2 

 Organizace volného času - - 2 2 4(4) 

 Zdravotně tělesná výchova - - - 3 3(2) 

 Odborná praxe - - - 4 4(4) 

 Celkem - 2 10 11 23 

3. Výběrové a volitelné předměty - - 2 5 7 

 Počet týdenních vyučovacích hodin 

celkem 

30 32 32 30 124 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 7 

 

UČEBNÍ PLÁN 

75-41-M/004 Sociální péče – sociálněsprávní činnost – denní forma vzdělávání 

 

Vydalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

dne 12. září 1997, č.j. 29 166/97-71 s účinností od 1. září 1998 počínaje 1. ročníkem 

 

 

Vyučovací předměty Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku 

 

  1. 2. 3. 4. Celkem 

1. Všeobecně vzdělávací předměty      

 Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

 Cizí jazyk 3 3 3 3 12(12) 

 Dějepis 2 2 - - 4 

 Občanská nauka - - 2 2 4 

 Matematika 3 3 2  8 

 Základy přírodních věd 2(0,5) 2(0,5)  - 4(1) 

 Tělesná výchova 2 2 2 2 8(8) 

 Hudební výchova 2 2 - - 4(4) 

 Výtvarná výchova 2 2 - - 4(4) 

 Celkem 19 19 12 10 60 

2. Odborné předměty      

2.1 Základní      

 Psychologie 2 2 - - 4 

 Osobnostní výchova 2 2 - - 4(4) 

 Zdravotní nauka 3 3 - - 6 

 Právo - - 2 2 4 

 Sociální politika 2 - - - 2 

 Sociální péče - 2 2 2 6 

 Ekonomika - - 2 - 2 

 Výpočetní technika a administrativa 
1)

 2 2 2 - 6(6) 

 Celkem 11 11 8 4 34 

2.2 Profilující      

 Právo - - 1 2 3(1) 

 Sociální politika - 2 - - 2 

 Ekonomika - - 1 2 3 

 Veřejné finance - - - 4 4(1) 

 Sociální zabezpečení - - 3 3 6(3) 

 Aplikovaná výpočetní technika - - 1 2 3(3) 

 Celkem - 2 6 13 21 

3. Výběrové a volitelné předměty - - 6 3 9 

 Počet týdenních vyučovacích hodin 

celkem 

30 32 32 30 124 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 8 

 

UČEBNÍ PLÁN 

 

ŠVP Praktická sestra – 53-41-M/01 Zdravotnický asistent – denní forma vzdělávání 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku 

celkem 1. 2. 3. 4. 

A. Povinné           

Český jazyk a literatura* 3 3 3 3 12 

Cizí jazyk* 3 3 3 3 12 

Latinská terminologie  1 0 0 0 1 

Občanský a společenskovědní základ* 1 1 1 1 4 

Dějepis 2 2 0 0 4 

Matematika* 3 2 2 0 7 

Fyzika 2 2 0 0 4 

Chemie 2 2 0 0 4 

Biologie  2 2 0 0 4 

Informační a komunikační technologie* 2 2 0 0 4 

Tělesná výchova  2 2 2 2 8 

Estetika 1 0 0 0 1 

Zeměpis 0 0 0 1 1 

Ekonomika 0 0 0 2 2 

Somatologie  4 0 0 0 4 

První pomoc 0 1 0 0 1 

Klinická propedeutika 1 0 0 0 1 

Vnitřní lékařství 0 1 1 1 3 

Chirurgie 0 1 1 1 3 

Vybrané kapitoly z gynekologie a 

porodnictví 0 1 0 0 1 

Vybrané kapitoly z pediatrie 0 0 1 0 1 

Psychologie 0 2 2 2 6 

Základy epidemiologie a hygieny 0 1 0 0 1 

Teoretické ošetřovatelství 4 4 4 3 15 

Praktické ošetřovatelství 0 2 13 14 29 

Počet hodin celkem 33 34 33 33 133 

B.nepovinné      

Konverzace v cizím jazyce 0 0 0 1 1 

Seminář z  MAT/OSZ/IKT 0 0 0 2 2 

Seminář  SOM  0 0 0 1 1 

Sportovní hry         1 

celkem          5 

  

      

 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 9 

UČEBNÍ PLÁN 

 

 

ŠVP Praktická sestra – 53-41-M/01 Zdravotnický asistent – večerní forma vzdělávání 

 

 

    

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku celkem 

1. 2. 3. 4. 5.  

A. Povinné předměty       

Český jazyk a literatura* 2 1 2 2 2 9 

Cizí jazyk* 2 2 2 2 2 10 

Občanský a společenskovědní základ* 1 0 0 1 1 3 

Dějepis 1 0 0 0 0 1 

Matematika* 1 1 1 1 1 5 

Fyzika 0 1 1 0 0 2 

Chemie 1 1 0 0 0 2 

Biologie  1 0 0 0 0 1 

Informační a komunikační 

technologie* 
0 1 0 0 0 1 

Ekonomika 0 1 0 0 0 1 

Somatologie  4 0 0 0 1 5 

První pomoc 0 1 0 0 0 1 

Vnitřní lékařství 0 2 0 0 0 2 

Chirurgie 0 0 1 0 0 1 

Vybrané kapitoly z pediatrie/ gyn-

porodnictví 
0 0 1 0 0 1 

Psychologie a komunikace 0 0 1 2 1 4 

Teoretické ošetřovatelství 3 5 2 2 2 14 

Praktické ošetřovatelství 0 0 5 6 6 17 

Odborná praxe             

       

Počet hodin celkem 16 16 16 16 16 80 

       

B. Nepovinné předměty       

Konverzace v cizím jazyce 0 0 0 0 1 1 

Seminář z  MAT/OSZ/IKT 0 0 0 0 0 1 

Seminář  SOM  0 0 0 0 0 1 

Počet hodin celkem     1 3 

 

 

 

 

 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 10 

Učební plán 

Kód a název oboru: 75-41-M/01 Sociální činnost 
Stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou, délka a forma studia: 4 roky denního studia 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2011  

 Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku celkem 

1. 2. 3. 4. 

A. Povinné           

ČJL Český jazyk a literatura 3 3 3(1) 3(1) 12 

CJ Cizí jazyk 3 3 3 3 12 

OSZ Občanský a společenskovědní základ 1 1 2 0 4 

DEJ Dějepis 1 1 0 0 2 

MAT Matematika 3(1) 2 2 0 7 

FYZ Fyzika 2 2 0 0 4 

CHE Chemie 2 2 0 0 4 

BIO Biologie  2 2 0 0 4 

SOM Somatologie  4 0 0 0 4 

IKT Informační a komunikační technologie 0 2 2 2 6 

EKO Ekonomika 2 2 0 0 4 

UCT Účetnictví  0 0 2 0 2 

TEV Tělesná výchova  2 2 2 2 8 

ZEM Zeměpis 0 0 0 1 1 

RHP RHB péče  0 0 1(1) 0 1 

ESV Estetika 0 0 2(1) 1(1) 3 

PRP První pomoc 0 2(2) 0 0 2 

ZDN Zdravotní nauky 0 2 0 0 2 

SPE Sociální péče 2 2 2 3(1) 9 

SPO Sociální politika 0 0 0 3 3 

SCT Sociální činnost teorie 3(3) 3(2) 0 0 6 

SCP Sociální činnost praxe 0 0 5(5) 5(5) 10 

PVO Právo 0 0 0 2 2 

PSK Psychologie a komunikace 2 2(1) 2(1) 2(1) 8 

PED Péče v pediatrii 0 1 0 0 1 

GER Péče v gerontologii 0 0 2 0 2 

SPP Speciální pedagogika 0 0 2 2 4 

SOP Sociální pedagogika 2 0 0 0 2 

SPA Sociální patologie 0 0 0 2 2 

MKP Multikulturní péče 0 0 0 1 1 

VCA Volnočasové aktivity 0 0 2(2) 1(1) 3 

 Počet hodin celkem 34 34 34 33 135 

Pozn: Předměty společné části MZ      

Pozn.

: 

Předměty  profilové části MZ      

 

 B. Nepovinné      

kCJ Konverzace v cizím jazyce 0 0 2 2 2 

 Seminář MAT/OSZ/IKT/ 0 0 0 2 2 

 Seminář  PSK/ SPP 0 0 0 1 1 

SH Sportovní hry        1  1 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 11 

Název ŠVP:   Sociální činnost 

Kód a název oboru: 75-41-M/01 Sociální činnost 

Stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma studia: 5 let  večerní studium 

Platnost ŠVP: od 1.9. 2011  

 

      

  

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku   

celkem 1. 2. 3. 4. 5 

  A. Povinné             

  a) základní           

 CJL Český jazyk a literatura 2 1 2 2 2 9 

CJL Cizí jazyk 2(2) 2(2) 2(2) 2(2) 2(2) 10 

OSZ 

Občanský a společenskovědní 

základ 1 0 0 1 1 3 

DEJ Dějepis 1 0 0 0 0 1 

MAT Matematika 1 1 1 1 0 4 

FYZ Fyzika 0 1 1 0 0 2 

CHE Chemie 1 1 0 0 0 2 

BIO Biologie  1 0 0 0 0  1 

SOM Somatologie 3 0 0 0 0 3 

IKT IKT a administrativa 0 1(1) 0 0 0 1 

EKO Ekonomika 0 1 0 0 0 1 

UCT Účetnictví 1 0 0 0 0 1 

SPE Sociální péče 0 2 2 2 2 8 

SPO Sociální politika 0 0 2 0 0 2 

SCT Sociální činnost teorie 2(2) 2(2) 0 0 0 4 

SCP Sociální činnost praxe 0 0 0 5(5) 5(5) 10 

PVO Právo 0 0 1 0 0 1 

ZDN Zdravotní nauky 0 1 0 0 0 1 

PRP První pomoc 0 1(1) 0 0 0 1 

PSK Psychologie a komunikace 1 1 1 1 1 5 

PED Péče v pediatrii 0 1 0 0 0 1 

GER Péče v gerontologii 0 0 1 0 0 1 

RHP Rehabilitační péče 0 0 1(1) 0 0 1 

SPP Speciální pedagogika 0 0 0 2 2 4 

SOP Sociální pedagogika 0 0 0 0 1 1 

VCA Volnočasové aktivity 0 0 2(2) 0 0 2 

  Počet hodin celkem 16 16 16 16 16 80 

pozn.: Předměty společné části MZ   

pozn.: Předměty profilové části MZ 

      

 

B. nepovinné             

kCJ konverzace v cizím jazyce 0 0 0 0 1   

sMAT seminář z matematiky 0 0 0 0 2   

  seminář z OSZ, IKT 0 0 0 0 1   

 

 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 12 

3. Rozvoj SŠZS Chrudim od roku 1989 – počet tříd, žáků, absolventů 

 

DS = denní studium 4leté, do roku 1995 obor Zdravotní sestra, od roku 1996 Všeobecná setra 

VS = večerní studium 4leté, od šk. roku 1996/97 pětileté, název jako u denního studia 

PKS = 2leté denní pomaturitní kvalifikační studium oboru Zdravotní (Všeobecná) sestra 

PA = 2leté denní pomaturitní studium obor Porodní asistentka  

ZA = 4leté denní studium 

 

    počet tříd                                            počet žáků          

absolventi 

Školní 
rok 

DS PKS PA VS DS PKS PA VS 
celk
em 

DS PKS PA VS 

1989/00 2 - - 1 56 - - 29 75 - - - - 

1990/91 4 - - 2 128 - - 60 188 - - - - 

1991/92 6 - - 2 198 - - 60 258 - - - - 

1992/93 7 1 - 2 223 18 - 59 300 57 - - 31 

1993/94 7 1 - 1 221 17 - 32 270 67 16 - 30 

1994/95 7 - 1 - 214 - 20 - 234 66 - - - 

1995/96 7 1 1 - 205 11 18 - 234 33 - 18 - 

1996/97 6 1 - 2 171 11 - 52 234 57 11 - - 

1997/98 6 - - 2 166 - - 40 206 54 - - - 

1998/99 6 - - 3 176 - - 73 249 54 - - - 

1999/00 6 - - 3 171 - - 69 240 - - - - 

2000/01 8 - - 3 225 - - 68 293 46 - - 36 

2001/02 8 - - 1 240 - - 24 264 58 - - - 

2002/03 8 - - 2 239 - - 56 295 52 - - 22 

2003/04 8 - - 2 239 - - 59 298 56   
2 
 

2004/05 8 - - 2 233 - - 45 278 49    

2005/06 8 - - 2 238 - - 47 285 55 - - - 

2006/07 8 - - 2 237 - - 50 287 57 - - 22 

2007/08 8 - - 2 232   47 279 58   25 

2008/09 8   1 226   20 246 53    

2009/10 8   1 226   22 248 51    

2010/2011 8   2 223   52 275 35    

2011/2012 8   2 215   42 267 43   13 

2012/2013 8   2 206   45 251 50   1 

2013/2014 8   2 204   42 246 47    

Absolventů celkem:                                          1098      27      18      182       

 

Absolventů ve všech oborech:                      1325                                                                           

 

      

 

 

 

 

 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 13 

C. Pracovníci školy 

 

      1. Vedení školy 

 ředitelka: Mgr. Jana Ullrichová  

 statutární zástupkyně: Mgr. Zdeňka Hrochová 

 řídí praktického vyučování Mgr. Marta Pleskotová 

 

2. Poradní sbor ředitelky 

 výše uvedené vedení školy 

 výchovná poradkyně: PaedDr. Eva Bidmonová 

 správce sítě: Ing. Vladimír Vacek 

 Marie Vojáčková: mzdová účetní, úsek personální, kancelář školy 

 Zdeňka Zemanová: účetní, hospodářka, vedoucí úseku THP 

 Fabiola Habartová: správce knihovny a sbírek, odborná asistentka 

 

Organizační schéma 

 

 
Mgr. Jana Ullrichová, 

ředitelka SZŠ 
 

 

 
Mgr. 

Zdeňka 
Hrochová 

 

 
Mgr. Marta 
Pleskotová 

 

 
PaedDr. 

Eva 
Bidmonová 

 

ing. 
Vladimír 

Vacek 

Zdeňka 
Zemanová 

 
Marie 

Vojáčková 
 

 
Fabiola 

Habartová 
 

 

 

 
 

Učitelé 
VVP 

externí 
učitelé 

 
 

Učitelé 
praktického 

vyučování 
 

 

uklízečky, 
údržbář 

 

 

 

Samosprávné orgány 

 

 
Sdružení rodičů a 

příznivců školy 
 

 
Rada školy 

 

 
Studentský 
parlament 

 

 

 

 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 14 

3. Zaměstnanci školy – stav k 30. 6. 2013 

 

 

Pedagogičtí pracovníci: 

 

 Jméno Aprobace, výuka úvazek 

1.  Mgr. Jana Beranová OSZ, PVO  

2.  PaedDr. Eva Bidmonová CJL 20/21–výchovná poradkyně 

3.  Mgr. Hana Doležalová CJL, DEJ, AJ  

4.  Mgr. Marie Danihelková TV, SH 21/21 

5.  Mgr. Barbora Hašková   

6.  Mgr. Zdeňka Hrochová MAT,FYZ 10/21– statutární zástupkyně  

7.  Mgr. Šárka Chamerová Učitelství pro SZŠ 21/21 

8.  Mgr. Alena Kubelková OSE, OSN 21/21 

9.  Bc. Jaroslava Kudrnková OSE, SPP 21/21 

10.  Mgr. Petra Loudová Mat, FYZ 19/21 správce Bakaláři 

11.  Mgr. Veronika Lukešová   

12.  Mgr. Martina Mellerová Hurychová AJ 12/21 

13.  Bc. Jiřina Ondrušová OSE, OSN 21/21 

14.  Bc. Iva Pešková  OSE, OSN 21/21 

15.  Bc. Marta Pleskotová OSE,OSN, 10/21 – řídící PV 

16.  Mgr. Veronika Soudková OSE, OSN, PSK 20/21 

17.  Bc. Jaroslava Šmídová OSE, OSN 19/21 

18.  Bc. Markéta Švadlenková OSE, OSN, SC 21/21 

19.  Mgr. Jana Ullrichová OSN 4/21- ředitelka 

20.  Mgr. Jana Vargová OSE, OSN, PSK 21/21 

21.  Ing. Jana Veselá AJ, EKO 21/21 

22.  Mgr. Jiří Zdražil IVT, TEV 21/21 

23.  Mgr. Zemanová Jana CHE, BIO 21/21 

 

THP: 

 Jméno Pověřený úsek Pozn. 

24.  Marie Vojáčková sekretariát školy, mzdová účetní  

25.  Zdeňka Zemanová účetní, hospodářka ved. pracovník 

26.  Fabiola Habartová odborná asistentka, správce knihovny  

27.  Dana Novelinková uklízečka  

28.  Květoslava Konrádová uklízečka  

29.  Ing. Vladimír Vacek Správce ICT  

 

 

Na mateřské a rodičovské dovolené: 

Mgr. Petra Bártová, Mgr. Petra Burešová, Mgr. Vilma Pleskotová, Mgr. Hana Truncová 

 

 

 

 

 

 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 15 

 

 

 

3. Externí zaměstnanci ve školním roce 2013/2014 

 

 

 

 Jméno  Předmět, třída Pozn.  

1.  PhDr. Iva Bergmanová NJ  

2.  Bc. Klára Čížková SPP   

3.  Mgr. Martin Hroch TV, ZTV   

4.  Bc. Petra Hrochová UCT, VF  

5.  Mgr. Jitka Jelínková RJ  

6.  Mgr. Lucie Kovaříková SPE  

7.  Mgr. Alice Kuklová SOP  

8. 6 Mgr. Petr Pražák   školní 

psycholog 

9.  Mgr. Marta Řeháčková NJ  

10.  Ing. Vladimír Vacek ICT Správce ICT 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem fyzické osoby:  29  interních a 10 externích – celkem 39, přepočtený počet: 26,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 16 

D. Přijímací řízení 

 

Přijímací řízení do 1. ročníku školního roku 2014/2015 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent – denní forma – ŠVP Praktická sestra 

75-41-M/01 Sociální činnost – denní forma, ŠVP Sociální činnost 

 

 

 

Přehled o výsledcích přijímacího řízení  2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kód oboru 

vzdělání 

název oboru vzdělání délka  

studia 

forma  

vzdělávání 

Pro školní rok 2012/2013 

přihlášeno 

v 1. Kole 

přijato  

v 1. A dalším 

kole  

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 4,0 DE 20 19 

75-41-M/01 Sociální činnost 4,0 DE 20 15 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 17 

E. Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

 
 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 18 

 

Maturitní zkoušky 

 

Harmonogram zkoušek MZ jarní termín 2014 

 

 

 4. ZA 

tř. uč. Mgr. Jana Zemanová 

místopředseda:  

Mgr. Marta Pleskotová 

4.SP 

tř. uč. Mgr. Alena Kubelková 

místopředseda:  

Mgr. Jana Vargová 

 

 

písemná část MZ 

společná: 

 

 

2.-13.5. 2014 2.-13.5. 2014 

 

praktická část MZ 

profilová: 

19.-23.5. 2014 19.-30.5. 2014 

 

předmaturitní 

volno: 

 

 

26. -30. 5. 2014 

 

20.-30. 5. 2014 

 

 

ústní část MZ 

společná a 

profilová: 

2. – 6. 6. 2014 

 

2. – 6. 6. 2014 

  

 

 

Zkoušky profilové části maturitní zkoušky:  

 
4. ZA 53-41-M/01 Zdravotnický asistent 

povinné: 1. Zkouška: TOS – ústní; 2. Zkouška POS – praktická; 3. Zkouška PSK – ústní 

zkouška nebo SOM  – ústní zkouška  

 
4. SP 75-41-M/01 Sociální péče -  pečovatelská činnost 

povinné: 1. Zkouška: SPE – ústní; 2. Zkouška: OPR – praktická; 3. Zkouška PS  - ústní,  

nepovinná zkouška: SPP – ústní  

 

4. SP 75-41-M/004 Sociální péče –sociálněsprávní činnost 

povinné: 1. Zkouška: SPE – ústní; 2. Zkouška: OPR – praktická; 3. Zkouška PS – ústní,  

nepovinná zkouška: PVO – ústní  

 

4. SP 75-41-M/004 Sociální péče –sociálněsprávní činnost 

povinné: SPE, PVO – ústní zkouška, OPR – praktická zkouška 

nepovinné: CJ, MAT, OSZ, PS 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 19 

 

Výsledky maturitních zkoušek 

 

 
 

 
 

  
     

  

  

 

  
 

 

 
 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 20 

F. Prevence sociálně patologických jevů 

 

Zhodnocení plnění Minimálního preventivního programu 

ve škol. Roce 2013 – 2014 

 

 MPP na škole je zaměřen na několik oblastí: 

1. GO-kurz „Správný učitel“ pro pedagogy školy, OA Pardubice 

2. adaptační GO-kurz pro žáky nastupující do 1. Ročníků 

3. práce peer-aktivistů 

4. konzultace ŠMP, VP, ŠP, osobní konzultace 

5. projekt Zdravá škola 

6. projekt Zdravá a bezpečná školka 

7. spolupráce s rodiči žáků v oblasti SNJ 

8. zapojení prevence SNJ do výuky 

9. zážitkové semináře, besedy, projekty žáků 

10. Studentský parlament 

11. akce v rámci projektu Chrudim-Zdravé město 

12. projekt Dobrovolnictví 

13. spolupráce v Městském Studentském parlamentu 

14. zlepšování klimatu školy 

15. zkvalitnění práce s třídním kolektivem 

 

ad 1), 2) Kurzy  

1) Kurz Správný učitel 14 

- ve dnech 29. – 31. 8. 2013 se uskutečnil již 14. GO kurz pro učitele „Správný učitel 14“. 

Zúčastnilo se jej 12 učitelů školy + 6 vyučujících z OA Pardubice. Kurz proběhl v Penzionu 

U Kozlů v Horním Bradle  

Kromě tradičních aktivit (sebepoznávání, upevňování kolektivu, seznamovací aktivity, noční 

hra) vyučující dolaďovali program Seznamovacího kurzu 1. Ročníků. 

 

2) Adaptační GO-kurz pro žáky 1. Ročníků 

 - ve dnech 2. – 4. 9. 2013 proběhl již 15. Ročník tohoto kurzu.  

Třídenní adaptační zážitkový kurz je realizován v přírodním prostředí, tentokrát v R-SZ Tesla 

Horní Bradlo. Kurz uskutečňujeme hned první 3 dny školního roku, takže žáci nenastupují do 

školy, ale odjíždějí na adaptační kurz. Odbourává se tak u nich nejistota z toho, s kým budou 

sedět v lavici, s kým se budou bavit a jak se zařadí do nového kolektivu. I kontakt 

s vyučujícími v jiném prostředí než školním je velmi důležitý k navázání vztahů a důvěry. 

Pozitivem je i to, že program kurzu vymýšlejí a kompletně připravují samotní vyučující, kteří 

jsou na škole proškoleni podobnými zážitkovými kurzy „Správný učitel“, takže všechny 

aktivity mají vyzkoušené na sobě a mohou tedy žáky lépe metodicky vést. Výhodou toho, že 

škola připravuje program vlastními silami je i to, že kurz je finančně dostupný. Dopravu na 

kurz dotuje SRPŠ při SŠZS Chrudim 

 

ad 3) Akce peer-aktivistů ve školním roce 2013 /2014 

a) charitativní sbírky: 

Srdíčkový den (pro dětská odd.) – 3 dvojice; Český den proti rakovině (pro nemocné 

rakovinou) – 8 dvojic; Bílá pastelka (pro nevidomé) – 3 dvojice; Sluníčkový den (pro 

pěstounské rodiny) – 3 dvojice 

b) další akce: 

seminář peerů  - koordinační schůzka      

seminář – mentální anorexie, bulimie 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 21 

ad 4 )konzultace ŠMP, VP, ŠP, osobní konzultace 

     Součástí náplně práce ŠMP, VP i ŠP jsou i osobní konzultace s jednotlivými žáky, které 

probíhají vždy ihned, když vznikne nějaký problém. Žáci si již zvykli, že za zmíněnými 

pracovníky mohou kdykoli se svými problémy přijít. Proto se většinu problémů daří řešit 

hned v zárodku, kdy ještě nejsou tak vážné. V letošním roce se podařila úspěšná intervence 

v oblasti integrace žáků. Konzultace se ŠMP, VP a ŠP si zvykli využívat i vyučující. 

  

Ad 5), 6), 11) aktivity v rámci projektu Zdravá škola ve Zdravém městě 

    I v tomto roce pokračuje projekt Zdravá škola ve Zdravém městě. V rámci tohoto projektu 

je pořádáno mnoho akcí školy, žáci se podílí na akcích Zdravého města a pokračuje i projekt 

pro mateřské školy Zdravá a bezpečná škola (viz kapitola Akce Zdravá škola 2013 – 2014). 

 

Ad 7) spolupráce s rodiči v rámci prevence 

     Při třídních schůzkách byla s rodiči prodiskutována situace na škole v oblasti sociálně 

nežádoucích jevů a následně byl rodiči žáků 1. Ročníků podepsán souhlas s namátkovým 

testováním dětí na alkohol a drogy. 

     Na schůzce s rodiči žáků budoucích 1. Ročníků (17. 6. 2014) byly podány informace o 

prevenci SNJ na škole i o pravomocech a náplni práce ŠMP a VP. 

    Zatím se nedaří (pro nezájem z řad rodičů) pořádat besedy pro rodiče na téma prevence, ale 

výchovná poradkyně, metodička prevence i školní psycholog řeší vznikající problémy 

průběžně, ihned – osobními schůzkami s rodiči i žáky a dle potřeby i v součinnosti 

s příslušnými orgány (např. OSPOD). ŠMP i VP jsou k dispozici rodičům na individuální 

konzultace kdykoli po předběžné domluvě. Prvky prevence zařazují i třídní učitelé do 

programů třídních schůzek. 

 

Ad 8) prevence sociálně nežádoucích jevů ve výuce, školní a mimo-školní aktivity 

     Pro obory Zdravotnický asistent a Sociální činnost jsme zařadili prevenci i do nových 

předmětů, které se na škole vyučují. S učiteli ŠMP prodiskutovala vhodnost zařazení prevence 

do tematických plánů, prevence je zařazena i do ŠVP pro oba obory.       

Učitelé zařazují nejrůznější témata hlavně do těchto předmětů: ošetřovatelství, psychologie a 

komunikace, sociální politika, sociální činnost, speciální pedagogika, sociální péče, základy 

společenských věd, tělesná výchova, estetická výchova, somatologie, fyzika, chemie a 

matematika.  

 Dále bylo ve škole i v čase mimo školní vyučování realizováno několik besed a 

zážitkových seminářů na nejrůznější témata (AIDS, drogy, kouření, šikana, anorexie, 

menšiny,….) – část z těchto akcí byla dotována z prostředků SRPŠ. 

 Zákonní zástupci žáků podepisují informovaný souhlas s testováním jejich dětí na 

drogy. V tomto roce se uskutečnilo 1 namátkové testování  

 

ad 9) zážitkové semináře, besedy, projekty žáků 

     Žáci školy se účastnili množství besed a zážitkových seminářů (viz Školní a mimoškolní 

aktivity). V rámci některých předmětů (FYZ, POS, SCP)  vytvářeli projekty, které následně 

prezentovali pro ostatní žáky školy. 

 

Ad 10) Studentský parlament 

     Dlouholetou tradici má ve škole Studentský parlament. Členy jsou vždy 2 žáci z každé 

třídy. Scházejí se 1x měsíčně s VP, ŠMP a řídící odborné praxe a řeší různé problémy, návrhy 

a podněty. Na návrh SP jsme přistoupili do projektu Adopce na dálku, sbíráme víčka od 

plastových lahví na pomoc holčičce s „nemocí motýlích křídel“, dovybavujeme školu, atd. 

Schůzky se konají ve sborovně školy, což zvětšuje význam Studentského parlamentu. 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 22 

Ad 12) Projekt Dobrovolnictví 

   V tomto roce úspěšně pokračoval ve spolupráci školy, MěÚ Chrudim a Nemocnice 

Chrudim projekt Dobrovolnictví v LDN Nemocnice Chrudim. Do projektu se zapojilo 20 

žáků školy, kteří ve svém volném čase docházejí na oddělení LDN Chrudimské nemocnice. 

Pro klienty pořádají odpolední programy s různou náplní (tvořivé dílny, zpívání,….),  

 

ad 13) spolupráce v Městském Studentském parlamentu 

     Čtyři žáci školy jsou členy Městského Studentského parlamentu a zúčastňují se jeho 

schůzek a akcí. 

 

Ad 14) zlepšování klimatu školy 

 I v tomto roce úspěšně pracovala komise pro výchovu, jejímiž členy jsou výchovná 

poradkyně, školní metodička prevence a externě spolupracující školní psycholog. Tento tým 

se schází dle potřeby a promptně řeší problémy, které se vyskytnou. 

Dle finančních možností zlepšujeme i vybavení školy – díky příspěvkům ze SRPŠ 

 Zlepšování vztahů ve škole je jistě i díky pravidelným kurzům – Seznamovací GO-kurz 

„Jedna parta“ a Sportovně zdravotnický kurz. K utužování kolektivu a zlepšování vztahů ve 

třídách jistě napomáhají i pravidelné exkurze a výlety a v neposlední řadě práce Studentského 

parlamentu, který se aktivně podílí na akcích školy. 

 

Ad 15) zkvalitnění práce s třídním kolektivem 

      K zlepšování sociálního prostředí přispívá práce třídních samospráv, které si žáci všech 

tříd sami volí. Za zmínku určitě stojí i snaha o zlepšování vztahů ve třídách. K zlepšení 

klimatu tříd jistě přispívá sociometrie, kterou provádí ve třídách školní psycholog Mgr. P. 

Pražák, výsledky následně konzultuje s jednotlivými žáky, třídními učiteli daných tříd i ŠMP 

a VP. 

 Na základě těchto průzkumů následně řešíme konkrétní problémy v jednotlivých třídách. 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 23 

G. DVPP 

 

Přehled vzdělávání  pracovníků včetně THP školní rok 2013/2014 

 

Jméno 

 

typ vzdělávání 

 

Kč 

 

úč. Doklad 

Vojáčková Marie Seminář Zákon o pedag. Prac. 1023,-- PO 167 240912 

Vojáčková Marie Školení mzdového prog. Avensio 1200,-- PO 202 141112 

Ullrichová Jana Sem. Právní odpovědnost ped.pr. 999,-- BA 433 041212 

Zemanová Zdena Seminář Závěr r.2012 v účetnictví 1000,-- PO 216 071212 

Zemanová Zdena Seminář Novinky v účet. 2013 1200,-- PO 31 280213 

Loudová Petra Bakaláři 990,-- BA 105 140313 

Pleskotová Marta Sem. Prac.-lék. Služby ve škole 150,-- BA 174 140513 

    

    

celkem  6562,--  

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 24 

H. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti 

           

1. Předmětové komise: 

 Odborné zdravotnické  předměty: Mgr. Marta Pleskotová – TOS, POS, OPR, SCT, 

PED, GYN, PRP, KLP, VNL, CHIR, MEH, SOM, LTO, ZDN 

 Přírodovědné předměty: Mgr. P. Loudová – MAT, SzMAT, FYZ , IKT, AVT, EKO, 

BIO, CHE, VF, UCT 

 Odborné sociální předměty: Bc. Markéta Švadlenková – SPE, PEC, GER, PVO, 

SCT, SOZ, SOP, VCA  

 Předměty humanitní: PaedDr.  E. Bidmonová – CJL, OSZ,  DEJ, ESV,  

 Cizí jazyky: Ing. J. Veselá – AJ, NJ, RJ, kCJ 

 Psychologie: Mgr. Š. Chamerová – PSK, PS, SPP 

 Tělesná výchova: Mgr. M. Danihelková – TEV, ZTV, RHP, ZEM 

 

 

 

Zpráva o činnosti předmětové komise OSE a odborných předmětů 

školní rok 2013/2014 

Seznam členů:  

Mgr. Bártová Petra 

Mgr. Hašková Barbora 

Mgr. Chamerová Šárka 

Mgr. Kubelková Alena  

Bc. Kudrnková Jaroslava   

Bc. Ondrušová Jiřina 

Bc. Pešková Iva 

Mgr. Pleskotová Marta  

Mgr. Lukešová Veronika 

Mgr. Soudková Veronika 

Bc. Šmídová Jaroslava 

Bc. Švadlenková Markéta  

Mgr. Ullrichová Jana  

Mgr. Vargová Jana  

Mgr. Zemanová Jana 

 

Zařazené předměty v rámci PK: 

teoretické ošetřovatelství – TOS, praktické ošetřovatelství – POS, odborná praxe – OPR, 

sociální činnost praxe – SCP, klinická propedeutika – KLP, vnitřní lékařství – VNL, chirurgie 

– CHIR, gynekologie – GYN, pediatrie, péče v pediatrii – PED, mikrobiologie, epidemiologie 

a hygiena – MEH, první pomoc – PRP, somatologie – SOM, zdravotní nauky – ZN, latinská 

terminologie – LTO 

 

Partneři školy, kteří významně přispěli k plnění úkolů ve vzdělávání: 

- Chrudimská nemocnice a.s.,  - odborná praxe žáků oboru Zdravotnický asistent 

- Centrum sociálních služeb a pomoci – odborná praxe žáků oboru Sociální péče 

- Město Chrudim – spolupráce v rámci akce Zdravé město 

- MŠ dr. Malíka, MŠ Strojařů, projekt Zdravá a bezpečná MŠ, praxe žáků oboru 

Sociální péče 

- SVP Archa Chrudim – práce s třídním kolektivem, psychologické poradenství 

- Tyflocentrum Pardubice – semináře  - práce s hendikepovanými lidmi 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 25 

- Pedagogicko-psychologická poradna Chrudim – psychologické a výchovné 

poradenství 

- Úřad práce Pardubice, pobočky Chrudim, Skuteč, Hlinsko – odborná praxe žáků 

oboru Sociální péče 

- Městský úřad Chrudim – odborná praxe žáků oboru Sociální péče 

- Hospic Chrudim – odborná praxe žáků oboru Sociální péče, Zdravotnický asistent 

- Lůžkové centrum pro seniory, domov se zvláštním režimem Chrudim – odborná 

praxe žáků oboru Sociální péče 

- Domov pro seniory Heřmanův Městec – odborná praxe žáků oboru Sociální péče 

- Sopre Chrudim – odborná praxe žáků oboru Sociální péče 

- Dětské centrum Veská – odborná praxe žáků oboru Sociální činnost 

- Mirea – odborná praxe žáků oboru Sociální činnost 

- Most do života – odborná praxe žáků oboru Sociální činnost 

 

 

 

Činnost PK: 

 organizování odborných praxí, praktické MZ u obou oborů, změny v ŠVP, souvislá 

praxe třetích ročníků, mezipředmětové interakce, exkurze a odborné besedy, zapojení 

odborných učitelek do programů OPVK, organizace mezinárodní spolupráce (Polsko – 

Olešnice, Slovensko – Svidník), projektové dny, soutěže 

 

Hodnocení práce komise: 

 během školního roku průběžně 4 setkání komise + dílčí informace na pedagogických 

poradách, individuální konzultace 

 účast na celostátní katedře PK 

 spolupráce s ostatními PK, zejména PK sociální péče na dobré úrovni 

 povedlo se zrealizovat odbornou stáž obou oborů v polské Olešnici 

 počátek spolupráce se Svidnikem – Slovensko  

 úroveň odborných znalostí a dovedností žáků na dobré úrovni – v profilové části MZ 

uspěla většina žáků, PMZ splnili všichni 

 obnovení účasti na celostátní soutěži PP 

 opakované vyjasnování kompetencí a připomínkování na MZCR a MPSV 

 

Úkoly na příští školní rok: 

 akreditace dalších vzdělávacích kurzů 

 odborná konference 9/2014 

 pokračování v mezinárodní spolupráci s Polskem, Slovenskem 

 změny v ŠVP obou obor 

 

 

 

V Chrudimi 1. 7. 2014      

Mgr. Marta Pleskotová 

                předsedkyně PK  

 

 

 

 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 26 

 

 

 

Zpráva o činnosti předmětové komise  - přírodovědné předměty 

2013/2014 

 

Členové komise a vyučované předměty: 

 

Mgr. P. Loudová   MAT 1.ZA, 2.ZA, 3.ZA, 2.V 

SMAT 4.ZA 

FYZ 1.SC, 1.ZA, 2.SC, 2.ZA, 2.V 

IKT 1.ZA 

Mgr. Z. Hrochová MAT 1.SC, 2.SC, 3.SC, 4.V 

SMAT 4.SP 

Mgr. J. Zdražil IKT 1.ZA, 2.SC, 3.SC, 2.ZA 

Ing. V. Vacek IKT 2.ZA 

Mgr. J. Veselá  EKO 1.SC, 2.SC, 2.V, 4.ZA 

Mgr. J. Zemanová BIO 1.SC, 1.ZA, 2.SC, 2.ZA 

CHE 1.SC, 1.ZA, 2.SC, 2.ZA 

Bc. P. Hrochová EKO 4.SP, UCT 3.SC, VF 4.SP 

Bc. J. Šmídová AVT 4.SP, IKT 2.V 

 

 

 

Během školního roku se uskutečnily 3 schůze předmětové komise. 

 

Září: 

Byly zpracovány a zkontrolovány tematické plány, sepsán seznam používaných učebnic pro 

školní knihovnu a také se probíraly zkušenosti s Moodlem z minulého školního roku. 

 

Leden: 

Byl zhodnocen prospěch žáků za 1. pololetí, ve kterém se vyučující shodli, že mezi žáky 1. 

ročníků jsou velké rozdíly ve znalostech, a proto bylo nutné snažit se tyto rozdíly zmenšit. 

Byl podán návrh na zavedení testů, které by budoucí žáci 1. ročníků dostali na začátku roku. 

 

Červen: 

Hlavním tématem schůze byl prospěch žáků ve 2. pololetí a u maturitní zkoušky. U ročníků 

bylo zaznamenáno zlepšení v prospěchu v porovnání s 1. pololetím. Maturitní zkouška byla 

zhodnocena jako úspěšná. 

Dále byly podány návrhy na změnu struktury Serveru pro učebnu výpočetní techniky. 

Posledním diskutovaným tématem byla změna v úvazcích na další školní rok vzhledem ke 

spojení žáků budoucích prvních ročníků na všeobecné předměty do jedné vyučovací skupiny. 

 

 

 

V Chrudimi dne 25. 6. 2014 

        Petra Loudová 

      předsedkyně předmětové komise 

 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 27 

Zpráva o činnosti předmětové komise odborných sociálních předmětů - SPE, 

SCT, SOP, SOZ, PEC, GER, PVO, OVC, VCA 
školní rok 2013/14 

 

 

1. Předměty a jejich zkratky: 

SPE- sociální péče, SCT- sociální činnost teorie, SOP- sociální pedagogika, 

SOZ- sociální zabezpečení, PEC- pečovatelství, GER-péče v gerontologii, PVO- právo, OVC 

– organizace volného času, VCA – volnočasové aktivity 

 

2. Složení komise : 

Předseda : Bc. Markéta Švadlenková 

Členové :   Mgr. Jana Vargová – SCT cvič., 2.SC - 2 hod., SCT teorie 2.SC- 1 hod.,   

                                                 VCA 3.SC – 2 hod., GER 3.SC – 2 hod.  

                 Mgr. Alice Kuklová – SOZ 4.SP – soc. správní, 3 hod. 

                 Mgr. Lucie Kovaříková – SPE 2.V – 2 hod., SPE 4.SP – 2 hod.  

                 Bc. Jaroslava Šmídová – SOP 1.SC – 2 hod., SCT cvič., 1.SC – 3 hod., 

                                                       OVC 4.SP – peč.č., 2 hod.             

                 Mgr. Barbora Hašková – SPE 1.SC – 2 hod., SPE 2.SC – 2 hod. 

                 Bc. Jiřina Ondrušová – SCT 2.SC cvič., 2 hod. 

                 Mgr. Veronika Lukešová – SCT cvič., 1.SC – 3 hod. 

                 Mgr. Jana Beranová – PVO 4.SP - 2 hod. celá třída + 1 hod. navíc soc.  

                                                   správní, PVO 2.V – 1 hod. 

                 Bc. Iva Pešková – SCT cvič., 1.SC – 3 hod., SCT 2.V – 3 hod. 

                 Bc. Markéta Švadlenková – SPE 3.SC – 2 hod.    

Sešly jsme se 1x (všichni členové), 3x ( vedení školy + oponenti- hodnotitelé PMZ z OPR)  

  
Výsledky práce komise: 

1) Odborná a souvislá praxe – školní rok 2013/2014 

a) Sociální činnost praxe -  3.SC   
pracoviště – DpS U Pivovaru Chrudim, DpS Heřmanův Městec U Bažantnice a Pražský,  MŠ 

Strojařů Chrudim, CSSP Chrudim, Jitřenka Chrudim, Pohoda Chrudim 

b) Odborná praxe – 4.SP 

obor – pečovatelská činnost – pracoviště – Azylový dům Chrudim, HOSPIC Chrudim 

obor – soc. správní činnost– pracoviště – Úřad práce Chrudim, Skuteč, Hlinsko, 

Třemošnice, OÚ Chrudim, Azylový dům Chrudim, SŠZS Chrudim 

c) Souvislá praxe – 3.SC -  od 26.5. – 20.6. 2014 

pracoviště – SOPRÉ Chrudim, MŠ Strojařů Chrudim, ÚP Hlinsko, Skuteč, Dětské centrum 

VESKÁ Sezemice, Most do života Pardubice, MIREA Nemošice   

Hodnocení praxe – cíle praxe splněny, kladné hodnocení žáků i jednotlivých pracovišť 

20. 6. 2014 – projektový den – prezentace kazuistik se sociální problematikou 

2) Příprava a realizace PMZ z předmětu OPR – 4.SP        

Obor:  75-41-M/004 Sociální péče – sociálně správní činnost 

Výstup: řešení modelové situace  +  PowerPoint prezentace s obhajobou 

 

Témata:  

   1. Příspěvek na bydlení 

   2. Domov pro seniory 

   3. Přídavek na dítě 

   4. Podpora v nezaměstnanosti a při rekvalifikaci 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 28 

Formuláře, předlohy apod.: 

   1. katalog poskytovatelů sociálních služeb na Chrudimsku 

   2. příslušné právní předpisy – vyhláška č. 505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

     - normativní náklady na bydlení dle zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, 

       ve znění pozdějších předpisů  

     - ceník v Domově pro seniory hlavního města Prahy v Heřmanově Městci 

   3. kalkulačka 

   4. formulář na doplnění služeb, dávek apod. ( pracovní list ) 

Cíl PMZ (osnova): 
1. žákyně z kazuistiky pozná a pojmenuje sociální událost 

2. žákyně navrhne další sociální dávky, které odpovídají dané kazuistice 

3. žákyně vyhledá příslušné poskytovatele sociálních služeb a uvede, které konkrétní sociální  

    služby by mohl klient využívat 

4. zjistí výši úhrady u navrhované sociální služby 

5. uvede požadované příslušné právní předpisy ve správném znění 

6. uvede správně konstrukci výpočtu a provede výpočet příspěvku na bydlení, přídavku na  

    dítě, úhrady za poskytování soc. služeb, podpory v nezaměstnanosti a podpory při 

    rekvalifikaci 

7. žákyně odpoví na uvedené otázky 

Výstup – prezentace, pracovní list 

 

Obor:  75-41-M/003 Sociální péče – pečovatelská činnost 

Výstup: řešení modelové situace  +  PowerPoint prezentace s obhajobou 

 

Témata:  

   1. Klient se zdravotním postižením 

   2. Senior ve zdravotnickém zařízení 

 

Formuláře, předlohy apod.: 

   1. kazuistika klienta s otázkami 

   2. předlohy testů rizik: 

a) test rizika pádu 

b) test ADL- Barthelův test 

c) test rizika vzniku dekubitů dle Nortonové 

   3. formulář na doplnění služeb, dávek apod.- pracovní list 

Cíl PMZ (osnova): 
1. zhodnocení klienta  

2. cíl (krátkodobý x dlouhodobý) 

3. individuální plán: služby sociální péče; dávky sociální péče 

                             aktivizační činnosti;  kompenzační pomůcky 

4. vysvětlení pojmů 

 Výstup – prezentace, pracovní list      

 

Hodnocení PMZ – velmi dobrá úroveň prací, žákyně byly velmi dobře připravené, 

prokázaly hluboké znalosti a dovednosti v teoretické i praktické části. 

Do dalšího školního roku neplánujeme změny v PMZ. 

 

8.7. 2014                                                                                         

                                                          

 Markéta Švadlenková 

předsedkyně předmětové komise 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 29 

Zpráva o činnosti předmětové komise společenských předmětů  2013/2014 

 

Členové komise:   

Mgr. J. Beranová  - PVO,OBN,OSZ, SOSZ 

Mgr. H. Doležalová -  ČJL, PVO, CJA 

PaedDr. E. Bidmonová - ČJL,  

 

Ve školním roce 2013/2014 jsme se  scházeli  každé  pololetí. Častěji ale  docházelo k dílčím 

setkání podle předmětů. Nejčastěji jsme mimo konkrétních situací řešili tyto úkoly: 

 

1. Úprava učebních plánů podle ŠVP ( hodinové dotace, základní téma) 

2. Příprava  žáků  na SMZ  - vypracování dalších  pracovních listů, rozpracování 

podrobných osnov jednotlivých vybraných titulů četby, nová úprava seznamu knih dle 

pokynů Cermatu 

3. Aktivní příprava vyučujících na hodnocení MZ  - semináře, zkoušky certifikace. 

4. V letošním roce jsme se aktivně účastnili soutěží  

- olympiáda v českém jazyce – školní kolo 7 žáků a okresní  - 3 žákyně 

- Pardubický plamínek – 4 žáci 

- Zlatý chrudimský brk – zasláno 6 slohových prací a opět byly hodnoceny úspěšně 

- projekt Mladé fronty Dnes Studenti čtou a píší noviny – žáci napsali celkem 50 

příspěvků 

- práce s denním tiskem v hodinách (bohužel tento projekt dále nepokračuje) 

5. Akce v rámci OSZ a  OBN 

- projekt Příběhy bezpráví – projekce filmu České děti a beseda 

- festival filmů o lidských právech Jeden svět 

- školní kolo mezinárodní soutěže Evropa ve škole 

- návštěvy regionálního muzea – edukační programy 

- přednáška EU a mladí lidé 

6. V tomto školním roce jsme se opět snažili pracovat intenzivně s žáky s poruchami učení a 

s integrovaným žákem  

7. Návštěvy kulturních pořadů dle plánu akcí / filmy, divadelní představení/ 

8. Plán exkurzí (Ležáky, Žďár nad Sázavou, Praha) - tento plán ještě aktuálně rozšiřujeme 

dle aktuálních potřeb. 

 

Přehled akcí a soutěží v rámci předmětů PK za školní rok 2013/2014 

Říjen 

- komiksová soutěž Bohouš a Dáša mění svět  - téma Občanství, vyhlašovatel program 

Varianty společnosti Člověk v tísni - 3.SC 

 

Říjen – listopad  

-  projekt MF Dnes Studenti čtou a píší noviny (3.SC, 4.ZA a 4. SP) - žáci zaslali ve 3 

kolech celkem 50 příspěvků,  2  byly otištěny v regionální příloze MF Dnes 

Listopad 

-  projekt Příběhy bezpráví – měsíc dokumentárního filmu na školách – 2.SC + 3.SC 

-  projekce filmu + beseda s pamětnicí paní Hanou Truncovou 

- edukační program v Regionálním muzeu v Chrudimi – Antické mýty jinak – 3.SC 

 

Prosinec  

-  edukační program v Regionálním muzeu v Chrudimi – Co je to muzeum -  1.ZA 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 30 

Únor  

 -  školní kolo mezinárodní soutěže Evropa ve škole, část literární - 5 příspěvků; část 

výtvarná-  7 příspěvků 

 

Březen  

- návštěva výstavy Katastrofy lidského těla – 1.ZA, 2.SC, 3.SC 

- exkurze do redakce Chrudimského deníku s přednáškou o médiích a práci novinářů                                                       

- Festival dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět – 2.ZA, 2.SC a 3.ZA -              

projekce filmu + debata s Mgr. P. Pražákem 

- literární soutěž Naše Evropa pořádána Deníky Bohemia – zasláno 5 příspěvků, 4      

otištěny v Chrudimském deníku 

 

Duben  

-  projekt Městské znaky – vyhlášeno Regionálním muzeem v Chrudimi jako součást 

připravované výstavy Orel na svých perutích se vznese – 3.SC 

- seminář Český parlament a parlamentarismus – Parlament ČR Praha - Mgr. J. Beranová 

Červen  

-  edukační program v Regionálním muzeu v Chrudimi – Alfons Mucha – 1.ZA 

 

 Úspěchy v soutěžích 

Soutěž Regionálního muzea v Chrudimi  Muzejní betlém – 2. místo – třída 1.ZA 

Mezinárodní soutěž Evropa ve škole – krajské kolo:  

 Bára Vávrová  1. místo v kategorii Literáti IV 

 Markéta Pavlíčková  2. místo v kategorii Literáti IV 

 Iveta Sodomková  2. místo v kategorii Literáti III 

Další vzdělávání pedagogů 

- 11.-12. 10.2013  - seminář Slovanská epopej a strýček Rudi – dějiny vyprávěné 

výtvarným uměním – Památník Lidice  (Mgr. J. Beranová) 

Opět nejdůležitějším úkolem v letošním roce byla příprava maturantů na MZ. Dle výsledků  

SMZ letos naši žáci uspěli při DT i PP, výborné výsledky byly v ústní zkoušce z literatury. 

Další problém, který se opakuje, je nízká úroveň vědomostí žáků ze  základní školy. Proto je 

nutné této situaci přizpůsobit plán výuky v 1.  ročníku (opakování, procvičování učiva) 

PK se během školního roku scházela pravidelně a vzniklé problémy jsme řešili společně. 

 

 

 

V Chrudimi  dne  20. 6. 2014                           

PaedDr. Eva  Bidmonová,   

vedoucí PK 

Mgr. Jana Beranová 

 

 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 31 

Zpráva o činnosti předmětové komise cizích jazyků – školní krok 2012/2013 

 

Členové: Ing Jana Veselá, Mgr. Martina Mellerová Hurychová, Mgr. Hana Doležalová,  Mgr. 

Jitka Jelínková, PhDr. Iva Bergmannová, Mgr. Martina Řeháčková 

 

 Seminář Metodická podpora maturity – NIDV Pardubice, Mellerová, Veselá 

 English day tentokrát v duchu Cooking soutěže, zpívání a přednáška o Skotsku 

 Příprava na maturitu a její úspěšné zvládnutí 

 Poslechové hodiny angličtiny po celý rok 

 Objednávka časopisů a práce s nimi 

 Seminář na NIDV:  

o Veselá 

  Práce s interaktivní tabuli v jazycích 

o Mellerová:  

 Motivace žáků 

 Práce s interaktivní tabulí 2x 

 Spoluorganizace výletu do Drážďan a do Anglie 

 Návštěva anglického divadla 3x (2 – 4. ročníky) 

 Rozhodnuto o zavedení nových učebnic pro příští 1. a 3. ročníky 

 Účast na recitační a pěvecké soutěži v anglickém a německém jazyce O bílého 

havrana E. A. Poea v Pardubicích 1. 4. 2014  

 Účast na okresním kole olympiády z němčiny (Teplá, 4ZA) 

 Dokončené tvorby DUMů 

 Vyvěšení nabídky spolupráce v rámci Erasmu na portálu eTwinning 

 Spolupráce na vytváření Jazykového studijního centra ve škole 

 

 

Zpracovala: Ing. J. Veselá, předsedkyně PK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 32 

Zpráva o činnosti předmětové komise PSK, PS, SPP 2013/2014 

 

Ve školním roce 2013/14 komise pracovala v tomto složení: 

 

Předseda:  Mgr. Šárka Chamerová 

 

Členové: Mgr. Klára Čížková, Mgr. Barbora Hašková, Mgr. Alena Kubelková, Mgr. Jana 

Vargová, Mgr. Jana Ullrichová 

 

Co jsme udělaly ? 

 proběhl 10. ročník soutěže den psychologie na téma „Hrdinství není přežitek“. 

Školní kolo se uskutečnilo 5. února 2014 mezi žákyněmi druhých a třetích ročníků 

oboru ZA a SC. Vítězkami se staly na prvním místě Barbora Vávrová z 3. SC, na 

druhém místě Jaroslava Decsiová z 3. ZA a na třetím místě Monika Medunová z 2. 

ZA. Do regionálního kola postoupily první dvě práce. 

 v letošním roce naše škola pořádala regionální kolo. To se uskutečnilo 20. března 

2014. Účastnila se ho SZŠ Trutnov, Hradec Králové, Pardubice, Ústí nad Orlicí a 

Chrudim. SZŠ Svitavy se neúčastnila z důvodu nekvalitních prací. Vítězkou se stala 

Tereza Šrajerová ze SZŠ v Ústí nad Orlicí, která postoupila do ústředního kola 

v Liberci, kde vyhrála SZŠ Prostějov. 

 práce žáků jsou na velmi vysoké úrovni – konstatovaly to všechny hodnotitelky, které 

zasedly v porotě (učitelky PSK ze soutěžících škol). 

 tématem pro školní rok 2014/15 je téma „Jak si navzájem lépe porozumíme“ – nově 

mohou soutěžit i čtvrté ročníky, včetně loňských vítězů, pokud nezasedaly v porotě.  

 v roce 2015 proběhne ústřední kolo na SZŠ Zlín (9. dubna). PK PSK schválila účast v 

soutěži (Psychologická olympiáda) žákům zdravotnických a středních odborných škol, 

které jsou sloučeny se školami zdravotnickými, vzdělávají obory související se 

zdravotní a sociální péčí, vyučují žáky odborné zdravotnické a sociální předměty a 

celková hodinová dotace PSK v ŠVP činí 4 a více hodin.  

 Liberecké psychologické dny budou v příštím roce již 12. v pořadí, budou se konat 

dne 9. října 2014. Tématem na příští rok je: „Saturace psychických potřeb v rámci 

ošetřovatelského procesu.“ Akce probíhá ve spolupráci s pedagogickou sekcí ČAS a 

je u ní akreditace.  

 maturitní zkouška: 4. SP = maturovalo 25 žákyň, průměr 1,6, všichni odmaturovaly 

(vyučující Mgr. Alena Kubelková); 4. ZA = 4 maturanti -  3 žákyně a 1 žák, průměr 

1,5 - vyučující Mgr. Šárka Chamerová 

 ŠVP a MZ – lze konstatovat, že v rámci slučování škol mizí hodinová dotace předmětu. 

Jedná se o individuální školní programy. Také na některých školách zmizela PSK jako 

povinný, či povinně volitelný předmět.  

 Připomínky vyučujících k ŠVP – prosíme o schůzku s paní ředitelkou kvůli úpravě ŠVP 

druhých a třetích ročníků oboru ZA a SC kvůli časové dotaci (psychologická olympiáda). 

 máme novou učebnici – Pedagogika pro SŠ (Stodůlková, Zapletalová) – je přímo 

určena pro sociální obor. 

                                                            Mgr. Šárka Chamerová, 

předsedkyně předmětové komise 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 33 

 

Zpráva o činnosti předmětové komise –Tělesná výchova, Zeměpis, ZTV  

 školní rok 2013/2014 

 
Členové: Mgr. Marie Danihelková,  Mgr. Martin Hroch, Mgr. Jiří Zdražil, Bc. Jiřina 

Ondrušová 

              

Září, říjen 

- okresní kolo v atletice 

- štafeta města Chrudimi-plavání 

 

Listopad 

- okresní kolo v plavání 

- okresní kolo ve florbale 

 

Prosinec 

- okresní kolo ve volejbale 

 

Únor 

- příprava lyžařského kursu-personální, organizační zajištění 

              

Březen, duben 

- zajištění rozpisu pro posilovnu 

- ukončení docházky do saunových prostor 

- lyžařský kurs 10.3-16.3 2014 -změna na sportovní kurs pro nevhodné lyžařské       

podmínky 

- turnaj zdravotních škol ve Svitavách 

                    

květen, červen 

- příprava kritérií na šk.rok 2014/2015 

- ohodnocení žáků, kteří reprezentují školu ve sportovních soutěžích-pochvaly  

- příprava prostorů posilovny   SZŠ na prázdniny  

- návrh příspěvku SRPŠ - posilovna pro 4.ročník     

   

 

 Poznámka: Předmětová komise řeší případné problémy každý týden, rozpisy na prostory 

TEV  se provádějí každé tři měsíce 

 

 

27.6. 2014 

 

Mgr. Marie Danihelková, 

předsedkyně předmětové komise 

 

 

                                                            

 

 

               

                                                            



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 34 

        2. Výchovné poradenství - hodnocení činnosti VP školní rok 2013/2014 

 

a)  oblast prevence – kázeňské problémy  - počet řešení 

1. ZA 1.SC 2.ZA 2.SC 3.ZA 3.SP 4. ZA 4. SP 

3 8 7 1 11 5 4 0 

 

Největší kázeňské problémy se letos objevily v 2. ZA a 3. ZA, ale problémovou třídou se 

stává 1. SC, kde jsou problémy v kolektivu třídy. Opět i v tomto školním roce převládá u 

snížených známek z chování neomluvená absence. 

 

b) oblast diagnostické činnosti 

Poruchy učení byly diagnostikovány na základě vyšetření PPP v 8 případech. Vyučující byli 

seznámeni s druhem diagnostikované vady a s  doporučenými opatřeními. Ale stále se 

setkáváme s množstvím nediagnostikovaných vad učení u ostatních žáků školy. Letos jsme 

také pracovali s integrovaným žákem (třída 1.SC) 

 

c)  oblast profesní orientace – přihlášky VOŠ, VŠ 

Třída 4. SP:  VŠ -  25  sociální a pedagogické obory,6 zdravotnické obory,   VOŠ -  6 

 

Třída 4. ZA:  VŠ – 39 zdravotnické obory,  2 humanitní; VOŠ – 9 

 

Žáci se účastní besed na ÚP, konzultace s VP, aktuální materiály, nástěnka, internet 

 

d) studentský parlament 

Tato činnost má na naší škole tradici od roku 2001, scházíme se pravidelně 1x za měsíc a 

zástupci tříd aktivně spolupracují na školních i mimoškolních akcích. V letošním roce jsme se 

sešli 9x, zástupci jednotlivých tříd se aktivně zapojili do činnosti SP - adopce na dálku, 

charitativní sbírky, spolupráce s městským parlamentem, zlepšení prostředí školy atd. 

Podařilo se nám  eliminovat,  aby žáci hodnotili pedagogickou činnost vyučujících. O 

problémech hovoříme otevřeně a vždy hledáme společně řešení. V příštím roce bychom chtěli 

činnost SP více otevřít aktivitám členů. 

 

Základní úkoly VP v tomto školním  roce: 

- poradenská činnost byla opět zaměřena na individuální  konzultace  s  žáky (15) a s 

rodiči  žáků a tu (10) 

- profesní orientace byla letos opět už zaměřena i na žáky 3. ročníků 

- pokračují cykly besed s různými organizacemi a sdruženími 

- preventivní akce zaměřené na problémové žáky – individuální přístup 

- prevence drogové závislosti 

- preventivní opatření ke snížení absence 

 

Základním úkolem, který je stále aktuální, je sjednocení výchovného působení všech 

pedagogů – dodržování ŠŘ, snížení absence žáků ve školní výuce.  Důsledně 

dodržovat individuální přístup k žákům. Ve škole se chovat k žákům ohleduplně a 

s pedagogickým taktem. 

V Chrudimi dne 23.6. 2014                          

    PaedDr. Eva  Bidmonová, VP 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 35 

3. Projekt „Škola podporující zdraví“ 
 

Akce v rámci projektů Zdravé město a Zdravá škola 

ve školním roce 2013– 2014 

    

- nácvik první pomoci pro žáky MŠ Dr. Malíka a MŠ Strojařů (4 žákyně) -  20. 9. 2013 

- nácvik první pomoci pro klienty CSSP Chrudim (8 žákyň + 1 učitelka)-  2. 10. 2013 

- Pochod generací (3 žákyně + 1 učitelka) – měření TK, glykémie a hladiny cholesterolu, 

poradenství -  5. 10. 2013 

- obhajoba MA 21 (3 žákyně + 1 učitelka) - měření TK a glykémie - 8. 10. 2013 

- Fórum pro zdraví (10 žáků + 3 učitelky) – měření TK, glykémie a hladiny cholesterolu, 

poradenství, samo vyšetřování prsu, masáže šíje - 16. 10. 2013 

- Mikulášská nadílka – stacionáře CSSP Chrudim (6 žáků)- 5. 12. 2013 

- nácvik první pomoci pro žáky ZŠ Dr. Peška – (18 žákyň + 1 učitelka)- 7. – 8. 4. 2014 

- veřejné projednávání „Desatero problémů Chrudimi očima mládeže“ (8 žáků) - aktivní 

účast na projednávání - 13. 5. 2014  

- veřejné projednávání „Desatero problémů Chrudimi“ (3 žáci + 1 učitelka) - měření TK, 

glykémie a hladiny cholesterolu - 14. 5. 2014 

- veřejné projednávání „Desatero problémů Chrudimi“ (6 žáků + 2 učitelky) – aktivní 

účast na projednávání - 14. 5. 2014 

- nácvik první pomoci pro žáky ZŠ Chrast – (18 žákyň + 1 učitelka)- 19. 5. 2014 

- nácvik první pomoci pro žáky MŠ Topol (4 žákyně + 1 učitelka) - 30. 5. 2014 

 

  

Projekt „Zdravá a bezpečná školka“ : 

4 setkání žáků školy s dětmi v MŠ Dr. Malíka a MŠ Strojařů (celo dopolední program pro 

děti) -  12. 9. 2013, 23. 10. 2013, 5. 2. 2014, 10. 6. 2014 

 

Mgr. Zdeňka Hrochová je za školu členkou Komise ZM, schůzky komise probíhají cca 

1x za 5 týdnů.  

  

 

  

4. Prezentační akce školy 
 

Prezentační akce školy ve školním roce 2013 – 2014 

 

 přehlídka škol regionu – Muzeum Chrudim - 22. 10. 2013 

 přehlídka škol Schola Bohemia – Pardubice - 1. – 2. 11. 2013 

 Dny otevřených dveří - 22. - 23. 10. 2013, 18. 12. 2013, 27. 1. 2014 

 účast učitelů na schůzkách rodičů 9. tříd ZŠ (Prachovice, Heřmanův Městec, 

Třemošnice, Chrast, Slatiňany, Hlinsko) 

 návštěva žáků ZŠ Proseč -  25. 10. 2013 

 akce „Ať víš, kam jdeš“ – pro žáky ze ZŠ dr. Malíka - 10. 12. 2013 

 žáci školy na ZŠ v Pardubicích, Chrudimi, Slatiňanech, Krouně, Prachovicích (v 

9. roč.)  

 schůzka s rodiči žáků budoucích 1. Ročníků - 17. 6. 2014 

  

- možnost prohlídky školy – kdykoli po předběžné domluvě (využito během školního roku 

15x) 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 36 

5. Přehled kurzů ve školním roce 2013 – 2014 
 

 GO-kurz pro vyučující (12 učitelů školy + 6 vyučujících z OA Pardubice) – Horní 

Bradlo - 9. – 31. 8. 2013   

 seznamovací a adaptační kurz pro 1. ročníky (56 žáků + 5 vyučujících) – Horní Bradlo 

- 4. 9. 2013 

 sportovně zdravotnický kurz 3. ZA, 3. SP (44 žáků + 4 vyučující) – Horní Jelení - 

23. – 26. 6. 2014 

 sportovní kurz 2. roč. (42 žáků + 4 vyučující) – Jedlová v Orlických horách – 15. 3. 2014 

 
 

6. Další školní a  mimoškolní aktivity 

 
Besedy, semináře a kulturní akce: 

 program Jeden svět na školách – 19. – 20. 3. 2014 

 ekoprogram Planeta Země – 1. a 2. ročníky - 9. 12. 2013 

Mikulášský program pro klienty Stacionáře Jitřenka a Pohoda – 2. SC + 1. SC – 5. 

12. 2013 

 beseda – práce s cizojazyčným slovníkem – 1. a 3. ročníky – 18. 12. 2013 

 beseda Pohled do zrcadla – 1. ročníky – 8. 1. 2014 

 beseda Příběhy bezpráví – 2. SC, 3. SC – 21. 11. 2013 

 beseda – Nicolas Winton – síla lidskosti – 2. ročníky – 23. 10. 2013 

 zážitkový seminář – sebeobrana  - 4. roč. – 25. 11. 2013 

 3x anglické divadelní představení – 15. 10. 2013, 20. 11. 2013, 29. 4. 2014 

 20. maturitní ples – 25. 1. 2014 

 2x divadelní představení – 11. 12. 2013, 7. 2. 2014 

 slavnostní předávání maturitních vysvědčení – 13. 6. 2014 

 tematický program Filipíny – 1. a 2. roč. (humanitární práce v rozvojových zemích) – 

26. 5. 2014 

 8x besedy o finanční gramotnosti – 3. a 4. roč. 

 2x beseda na ÚP – 1. a 2. roč.  

 2x beseda o.s. Amalthea – pěstounská péče – 2. roč. – 2. a 5. 12. 2013 

 Zážitkové programy v RM Chrudim  - 1. a 2. roč. 

 Kulatý stůl – (Ne)zaměstnanost – 10 žáků – 5. 3. 2014 

 Burza filantropie – 2. SC – 9. 6. 2014 

 3x Spaní ve škole – 4. SP (MAT), 1. ZA (SOM), 4. ZA (SOM) 

 
 

Testování: 

 sociometrie – SVP Archa + následná práce s kolektivy tříd 

 přijímací zkoušky nanečisto  

 maturitní trénink – SCIO testy  
 

 

Olympiády a soutěže: 

 Den psychologie - školní a regionální kolo soutěže v psychologii a komunikaci –  

       5. 2. 2014 

 olympiáda z ČJL – okresní kolo 

 školní soutěž v první pomoci – 19. 6. 2014 

 Třetí anglický den – 18. 12. 2013  



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 37 

Další mimořádné aktivity: 

 projekt Zdravá a bezpečná mateřská školka pro děti v MŠ Dr. Malíka a MŠ Strojařů 

- viz Projekt Zdravá škola 

 projekt MF Dnes – Studenti čtou a píší noviny (využití novin ve výuce, články žáků 

do novin na zadaná témata)  

 projekt Dobrovolnictví – LDN, Nemocnice Chrudim – celo odpolední programy – 

zapojeno 20 žáků + 1 učitelka 

 Adopce na dálku 

 Kurz znakového jazyka – 32 žáků, kurz v rozsahu 25 hodin 

 spolupráce se SpecZŠ Chrudim – Rodičovské schůzky trochu jinak (8 žákyň) 

 akce DDM – Vánoční dílny (18 žáků) – 9. – 19. 11. 2013 

 Velikonoční dílny (10 žáků) – 10. – 16. 4. 2014 

 Zahradní slavnosti (19 žáků) – 27. 5. – 5. 6. 2014 

 aktivní účast na Chrudimském Majálesu (64 žáků) – 30. 4. 2014 

 cvičení IZS města Chrudim (25 žáků jako figuranti) – 10. 6. 2014 

 projektový den  - 3. roč. – 20. 6. 2014 

 projektový den – Vesmír (FYZ)  - 1. a 2. roč. – 20. 6. 2014 

 školní a krajské kolo SOČ  

 

  

Charitativní sbírky: 

 Srdíčkový den – 25. 3. 2014 

 Sluníčkový den – 1. 4. 2014 

 Český den proti rakovině – 14. 5. 2014 

 Bílá pastelka – 15. 10. 2013 

 

     

Odborné exkurze: 

žáci absolvují pravidelné exkurze do těchto zařízení: 

 kojenecký ústav Veská  

 Centrum sociálních služeb a pomoci Chrudim  

 psychiatrické odd. Nemocnice Havlíčkův Brod 

 Hospic Červený Kostelec 

 Hospic Chrudim 

 Anatomické muzeum Brno 

 DS Heřmanův Městec 

 Nemocnice Pardubice, o.p.s.  

 Kosatec 

 Úřad práce Chrudim, IZS Chrudim 

 SpecŠ Chrudim 

 OSPOD Chrudim 

 Muzeum knihy Žďár nad Sázavou 

 DSS Slatiňany 

 

  

   

 

 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 38 

I. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené českou školní inspekcí 
 

Česká školní inspekce 

Pardubický inspektorát 

Termín konání inspekce: 5. 6. 2014 

Protokol čj. ČŠIE-481/14-E 

 

Předmět kontroly: Kontrola dodržování ustanovení školského zákona, ve znění účinném 

v kontrolovaném období, a prováděcího právního předpisu, ve znění účinném 

v kontrolovaném období, která se vztahují k organizaci a průběhu maturitní zkoušky v jarním 

zkušebním období roku 2014 (dílčí zkoušky společné části maturitní zkoušky konané ústní 

formou a zkoušky profilové části maturitní zkoušky konané formou ústní zkoušky před 

maturitní komisí). 

 

Kontrolní zjištění: V kontrolované oblasti nebylo zjištěno porušení ustanovení výše 

uvedených právních předpisů. 

 

Závěry: Českou školní inspekcí nebyly vzneseny návrhy na zlepšení stavu ve škole. 

 

Inspekční tým: RNDr. Antonín Müller, školní inspektor 

 

V Pardubicích dne 6. 6. 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 39 

J. Zpráva o hospodaření školy za rok 2013 

 

A. Příjmy (v tis. Kč) 

 

Dotace od zřizovatele na přímé náklady 11 191 

Dotace od zřizovatele na provozní náklady   1 287 

         

EU Peníze středním školám      387 

ESF Demence     1286 

  

Ostatní příjmy:  

Mimorozpočtové zdroje - čerpání fondů        66 

ostatní výnosy         60 

Dotace město Chrudim        20 

příjmy celkem   14 297 

 

B. Výdaje (v tis. Kč) 

1. Investiční výdaje 

počáteční stav k 1.1. 2013 191 

tvorba - odpisy 242 

Dotace ESF  

  

Čerpání celkem:  317 

Z toho  

Nákup nového zařízení-tabule interaktivní   71 

Odvod nadřízenému orgánu 186 

  

konečný stav k 31.12. 2013 116 

 

2. Neinvestiční výdaje  ( v tis.Kč) 

celkem přímé náklady MŠMT       11191 

Náklady EF        1672 

Z toho: náklady na platy MŠMT        8259 

            náklady na platy EF        1317 

            SP,ZP vč.ESF        2823 

             FKSP           79 

  

             učební pomůcky            85 

             DVPP+ cestovné            20 

             stravování + os.ochranné pom.            44 

             

ostatní provozní náklady vč.ESF        2434 

           

Výdaje celkem        14297 

    

 

Výsledek hospodaření 2013 = 255,09 Kč   

Rozděleno do fondů:  fond rezervní  255,09 Kč 

 

                               



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 40 

K. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů za rok 

2013/2014 

 

 

 

 

 

Rok Název programu částka poskytovatel 

2013 „Rádi vám pomůžeme“ 20.000,- Kč MěÚ Chrudim 

2013 EU peníze SŠ 378.000,- Kč MŠMT 

2013 Kurzu „Péče o lidi s demencí“ 1,286.000,- Kč MŠMT 

2014 „Rádi pomáháme“ 20.000,- Kč MěÚ Chrudim 

 

 

 

 

 

L. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

 

 

 

 

Název programu  garant Cílová skupina 

Kurz sportovních masáží Vzdělávací agentura žáci 3. ročníků  

Kurz cizích jazyků Agentura Lingva veřejnost 

Kurz znakové řeči  Vzdělávací agentura žáci denního i večerního studia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 41 

M. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

 

Název projektu:  

Kvalita a inovace na SŠZS Chrudim, reg. č. CZ.1.07/1.500/34.0345 

„EU peníze SŠ“ 

 

 

Zahájení: 01. 03.2012  přepokládané ukončení: 8. 3. 2014. 2014. 

Cílem projektu bylo prostřednictvím nových metod a nástrojů docílit zlepšení stavu 

počátečního vzdělávání na střední škole. Zkvalitnění a zefektivnění výuky je dosaženo 

metodickým vzděláváním, podpůrnými kurzy, tvorbou a následným používáním nových 

metodických pomůcek a učebních materiálů ve výuce.  

Dotace byla poskytnuta ve výši 966.722,- Kč. Účelem dotace je podpora kvalitního 

vzdělávání žáků na středních školách a realizace projektu v rámci OPvK v prioitní ose 1, 

oblasti podpory 1.5 a provádění klíčových aktivit a naplnění výstupů v rámci šablon 

klíčových aktivit. Výstupem klíčových aktivit jsou DUMy – tzv. digitální učební materiály 

 

Seznam členů týmu: 

 statutární zástupce, koordinátor – Mgr. Jana Ullrichová 

 vedoucí týmu, organizační záležitosti – Mgr. Zdeňka Hrochová  

 vedoucí týmu, metodik zpracování DUM, publicita projektu  Mgr. Marta. Pleskotová 

 správce sítě, administrátor – Ing. VladimírVacek 

 rozpočet, účetnictví – Zdeňka  Zemanová 

Pracovní týmy, klíčové aktivity: 

 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a informační gramotnosti –

vedoucí týmu: PaedDr. Eva  Bidmonová 

 Inovace a zkvalitnění výuky cizích jazyků na středních školách – vedoucí týmu: Ing. Jana 

Veselá 

 Metodický kurz pro učitele cizích jazyků- vedoucí týmu: Ing. Jana Veselá 

 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT – vedoucí týmu: Mgr. Marta Pleskotová 

 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků střeních 

škol – vedoucí týmu: Mgr. Zdeňka Hrochová 

 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji odborných kompetencí žáků střeních škol 

- vedoucí týmu: Mgr. Marta Pleskotová 

 Vytváření podmínek pro rozvoj znalostí, schopností a dovedností v oblasti finanční 

gramotnosti - vedoucí týmu: Mgr. Zdeňka Hrochová 

 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 42 

Na tvorbě výstupů se podílelo celkem 19 pedagogů. Byly vytvořeny výukové materiály pro 

tyto předměty: Český jazyk a literatura, Anglický jazyk, německý jazyk, Matematika vč. 

semináře, Ekonomika, Účetnictví, Informační a komunikační technologie, Somatologie, 

teoretické ošetřovatelství, Latinská terminologie v ošetřovatelství, Odborná praxe, Organizace 

volného času, psychologie a komunikace, Chirurgie, První pomoc, Aplikovaná výpočetní 

technika, Mikrobiologie.  

V rámci projektu bylo realizováno výběrové řízení na dodávku informační technologie. 

Všechny materiály jsou veřejné a přístupné pedagogickým pracovníkům k okamžitému 

použití ve výuce. 

 

Závěrečná monitorovací zpráva byla uložena dne 24.4. 2014, schválena 3.7. 2014. 

 

Mgr. Jana Ullrichová, statutární zástupce, koordinátor  

Mgr. Zdeňka Hrochová, vedoucí týmu, organizační záležitosti 

 

 

 

 

 

 

SŠZS je realizátorem projektu z OP  

 

 

Tento projekt je spolufinancován z ESF a Státního rozpočtu ČR 

 

 

 

Vytvoření a pilotní ověření kurzu „Péče o lidi s demencí pro pracovníky ze sociálních 

služeb a zdravotnictví“. 

Číslo projektu : CZ.1.07/3.2.13/03.0018 

Období realizace projektu : 1.5. 2012 – 28.2.2014 

 

 

 

 

Cílem projektu bylo doplnit nabídku kurzů DV pro pracovníky ze sociální oblasti  a 

zdravotnictví o aktuální a potřebnou problematiku syndromu demencí. Úkolem bylo  připravit 

a proškolit lektory, kteří by mohli  přednášet tuto problematiku v kurzech pro zájemce  

z oblasti sociálních služeb, zdravotnictví  nebo i pro rodinné  pečující, vytvořit studijní 

materiály a pilotně ověřit jednotlivé moduly kurzu. 

 Průběh projektu: realizace začala v květnu 2012. Byl připraven cyklus přednášek o 

syndromu demence pro cílovou skupinu lektorů. Konzultace probíhaly s jednotlivými 

odborníky,  na Univerzitě v Hradci Králové a v České alzheimerovské společnosti.  

Od října 2012 do dubna 2013 probíhaly přednášky pro lektory. Informace byly doplněny 

přednáškou o zkušenostech ze zahraničí – konkrétně z Holandska a exkurzí ve speciálním 

zařízení DD Albrechtice nad Orlicí. 

Po absolvování přednášek a samostudiu lektorky vytvořily 3 moduly kurzů. Byly zpracovány 

texty, Power-point přednášky. 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 43 

Pilotní kurzy probíhaly v červnu a září 2013. V každém pilotním kurzu bylo v průměru 22 

účastníků ze sociálních a zdravotnických zařízení.  

Od října 2013 do února 2014 probíhaly práce na dokončení učebních textů. Připomínky 

oponentů, odborníků a účastníků kurzů byly zapracovány do textů skript i metodiky kurzů. 

Výsledkem jsou učební texty pro účastníky textů, power-pointové prezentace jednotlivých 

přednášek a seznam použité literatury.  

Škola získala cenné materiály, literaturu a pomůcky k výuce problematiky demencí. V rámci 

udržitelnosti projektu je kurz poslán k akreditaci a bude dále nabízen jako vzdělávací aktivita 

v rámci celoživotního vzdělávání. Literatura, pomůcky a další materiály budou využity ve 

výuce ve škole. 

Závěrečná monitorovací zpráva byla předána dne 18.3. 2014 a následně schválena, projekt tak 

byl oficiálně ukončen.  

 

 

PhDr. Helena Tuhá, manažerka projektu, Mgr. Jana Ullrichová, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 44 

N. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

1) Školská rada                                                                                                                                                       

školská rada  při SŠZS Chrudim zasedala v uplynulém školním roce 2x s tímto závěrem: 

 

1. Školská rada schválila všemi hlasy jednací řád školské rady, který nabyl účinnosti 

dnem 2.února 2010  a je platný i pro následující funkční období. 

 

2. Školská rada schválila všemi hlasy do funkce předsedkyně Ing. Jitku  Šírovou 

 

3. Školská rada bere na vědomí přehled činností rady. 

 

4. Školská rada bere na vědomí plán práce na příští období včetně programu. 

 

Po volbách pracuje školská rada v tomto složení: Ing. Jitka Šírová,  Mgr. Petra Burešová, 

Karel Macek 

 

2) Studentský parlament  

 burza učebnic 

 účast při práci v městském parlamentu 

 pomoc žáků při zajišťování akcí školy 

 aktivní účast v soutěži „žijeme v jednom městě“  

 spolupráce při besedách na zšch a pv 

 zajištění občerstvení na škole 

 vytvoření MČK –  a zapojení se do soutěže zdravotnických škol 

  

 

3) Spolupráce školy se Sdružením rodičů a příznivců školy při SŠZS Chrudim: 

 

Výbor SRPŠ při SŠZS Chrudim se schází pravidelně – 6 x ročně 

 

Školu ve Výboru zastupují: Mgr. Zdeňka Hrochová (zástupkyně ředitelky) a Mgr. Marta 

Pleskotová. 

 

Hlavním úkolem výboru je efektivní hospodaření s financemi a každoročně i zajištění 

Maturitního plesu 

 

z rozpočtu SRPŠ jsou zabezpečeny hlavně tyto akce: 

- doprava na všechny kurzy a exkurze žáků 

- spolufinancování prevence nežádoucích jevů ( včetně Grantu KrÚ ) 

- jazykové zájezdy žáků 

- indexy odbornosti pro maturanty 

- odměny žákům na konci školního roku ( za prospěch i reprezentaci školy na 

mimoškolních akcích) 

- příspěvek na uniformy 

- příspěvky na sportovní a kulturní akce 

- příspěvek na zlepšování prostředí školy 

 



Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim – výroční zpráva školní rok 2013/2014 
 45 

4) partneři školy, kteří významně přispěli k plnění úkolů ve vzdělávání: 

- Chrudimská nemocnice a.s.,  - odborná praxe žáků oboru Zdravotnický asistent 

- Domov sociálních služeb Slatiňany -  odborná praxe žáků oboru Zdravotnický 

asistent a oboru Sociální péče – pečovatelská činnost 

- Centrum sociálních služeb a pomoci - odborná praxe žáků oboru Sociální péče – 

pečovatelská činnost 

- Město Chrudim – spolupráce v rámci akce Zdravé město 

- VZP – preventivní programy pro veřejnost 

- ČČK – sportovní akce, soutěže PP 

- MŠ dr. Malíka, MŠ Svatopluka Čecha, MŠ Bítovany – projekt Zdravá a bezpečná 

školka 

- SVP Archa Chrudim – práce s třídním kolektivem, psychologické poradenství 

- Tyflocentrum Pardubice – semináře  - práce s hendikepovanými lidmi 

- Pedagogicko psychologická poradna Chrudim – psychologické a výchovné 

poradenství 

- Úřad práce Chrudim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato výroční zpráva byla schválena Radou školy SŠZS Chrudim dne 15. 10. 2014 

 

 


